propter

propter pecuniam: ille dicitur habere omnia uenalia qui omnia pecuniarum causa facit. Falsos fallaces & mendaces. Subegit coegit. Aliud clausum: ecce quomodo falsos ostendit esse factos. Aliud clausum. i. odium & simultates. Prompta bilingua uidelicet benignitatem: mansuetudinem & comitatem. Existimare coegit: non ex re quia si bonus ciuis esset: amari dignus tantum ego ipsum contendam si mihi nullo erit emolumento non uis amicitiae seruatür cum eum amamus quod amari digni est: non autem quod nobis aliquo erit emolumento: et si

Ambitio multos mortalium falsos fieri subegit. Aliud clausum in pectore, aliud in lingua proptum habere, amicitias inimicitiasque non ex re, sed ex modo aestimare, magisque multum, quam ingenium bonum habere. Haec utraque primo paulatim crescebat, interdum uendicari. Post ubi contagio quasi pestilentia in uasit, ciuitas immutata est, imperium ex iustissimo atque optimo, crudele intollerandumque factum. Sed primo, magis ambitio quam auaritia, animos hominum exercebat. Quod tamen uicium proprius uirtuti erat. Nam gloriam, honorem, imperium, bonus, ignauus, aequae sibi exoptant. Sed ille uera nititur uia, huicque bonae artes desunt, dolis atque fallacis contedit. Auaritia studium pecuniae habet, quam nemo sapiens concupiuit. Ea, quasi uenenis, malis imbuta, corpus animumque uirile effoeminat: Sempiterna, infatigabilis est, Neque copia, neque inopia minuitur. Sed postquam L. Sulla armis recepta R. P., bonis ex iniuriis malos euentus habuit, rapere omnes, trahere, domum alius, alius agros cupere, neque modum, neque modestiam, uictores habere, foeda, crudeliaque factora in ciues facere. Huc accedebat, quod L. Sylla exercitum, quem in Asia ductauerat, quo sibi fidem faceret, contra more maiorum, luxuriose nimisque liberaliter habuerat. Loca amena, uoluptaria, facile in ocio feroces mili

indignus erit qui amatur. Ex re non ex natura ipsarum amicitiarum: nam qui sibi erant utilitati diligebant etiam si indigni essent amari, qui uero nulli sibi erant commodo: odio habebant: etiam si digni essent amicitiae: quam ingenium quam naturam simulabant bonos esse: & naturaliter malos habebant naturas naturaliter mali erant. Interdum uendicari: pro uendicabantur, id est puniebantur quia puniebantur qui populum corrumpebant. Post ubi postquam. Contagio. scilicet huius simulationis. Ciuitas est immutata, quia non puniebantur qui populum corrumperent: eo quod omnes eodem crimine tenebantur: nam quod a multis peccatur inultum est: sed primo quidem ambitione magis tenebantur corrupti ciues quam auaritia: eo quod honoris cupidi erant quod tamen uicium minus erat auaritia.

Quod uicium. scilicet ambitionis. Propius: propinquus. namque & quod ambitio sit propinquior uirtuti ex hoc probatur: quod tam boni quam mali sibi honores cupiunt & gloriam: auari autem nullam penitus uirtutem habere possunt. Sed ille nititur, ille. scilicet bonus. Vera uia. scilicet uirtutis. Bonae artes: boni mores. Dolis atque fallacia, simulatione & fallitate. Studium: desiderium & uoluptatem. Quam scilicet pecuniam. Nemo sapiens scilicet si omnes mortales pecuniam cupiunt: relinquitur ergo omnes stultos esse. Effoeminat: effoeminatum reddit. Ea. scilicet auaritia. Semper infinita: praeterquam homines facit effoeminatos: etiam si uiles fuerint: hoc etiam accidit quod infinita sit infatigabilis. Infatigabilis: nam quanto plures comparat diuitias auarus: tanto plures desiderat. unde iuue. Crescit amor nummi quantum ipsa pecunia crescit.

Minuitur: decrescit. Sed postquam L. Sylla: ostendit superius auaritam deteriore ambitione: propterea quod ambitiosi homines tam boni quam mali iueniuntur eo quod ferme omnes laudis & gloriae & imperii cupidi essent: in hoc tamen differre uidetur quod bona uera

uirtutis uia ad honorem accedit malus autem dolis & fraudibus honores consequitur: nunc autem dicit multo pernitiosiore re per uasisse tempore Caii Marci & L. Syllae. Lucius Sylla fuit: quod bellum ciuile contra Martium gessit: in quo quidem bello multas clades populo romano. uterque edidit: sicut apud Valerium & alibi habetur plenus. Recepta re per uas occupata re per uas factione sua. Boni finitiis primo quidem uirtutem suam populo romano. prestiterunt. & re per uas ratione multum pro fuit. Malos euentus quia opes suas in rei per uas perniciem conuertit. Rapere: pro rapiant. Omnes milites syllani. Trahere pro, trahebant. Cupere pro cupiebant. Alius domum alterius. id est non contenti suis aliena periebant. Victores. scilicet milites syllae. Modum: quantum ad quantitatem. Modestiam quantum ad continentiam nunquam tantas diuitias succiperant quod multos plures habere non quererent: non moderati erant, in ciues sed eorum bona adirapiebant: & non nunquam eos interficiebant. Foeda turpia & sordida.

Huc accedebat: propter uictoriam accedebat consuetudo quam habuerat: tunc cum Sylla cum eis praesuerat in Asia ubi omnia per arbitrio suo fecerat ipso Sylla concedente. Huc. scilicet ad uictoriam. Accedebat huc addebat ad hoc. Exercitum quem ducta. id est exercitum cui ipse praesuerat in Asia: in Asia sunt omnia amena & uoluptatis plena tum qualitate loci tum clauentia aeris: quae clauentia facit eam fertilliore: & propterea est amoeniore. Quo. ut. fidem per fidelis. More maiorum contra consuetudinem & disciplinam romanorum militum: quae semper continentis & per militauerunt usque ad hoc tempus. Luxuriose: abundanter & superflue. Liberaliter: licenter: quia omnia quaecumque libuissent committere patiebatur Sylla siue honesta siue turpia fuissent. Amena: delectabilia: & sine fructu inter amenum & iucundum hoc iter est quia amena loca sunt sine munere & amunio dicta sunt eo quod munere careant. Locum autem utilitatis ratione: habet: amena loca sunt umbris arborum & floribus pratorum: suauia haec. n. graece tempore dicuntur. Voluptas. id est plena uo